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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 2

یکی از مسائلی که سال ۹۶ میان کارلوس کی روش و بعضی از سرمربیان لیگ برتری از 
جمله برانکو ایوانکوویچ اختلاف نظر ایجاد کرد، بحث مداوای بازیکنانی بود که در تیم های 
باشگاهی خود مصدوم می شدند.  این نفرات علی القاعده باید زیر نظر کادر پزشکی 
تیم خودشان دوران درمان و نقاهت را طی می کردند ولی کارلوس کی روش اعلام کرد با 
توجه به اهمیت رقابت های جام جهانی و حساسیت مسابقات ملی پوشان حتماً باید در 
اختیار کادر پزشکی فدراسیون قرار بگیرند و زیر نظر دکتر های تیم ملی در مرکز پزشکی 
فدراسیون فوتبال درمان شوند! حالا خبرها حکایت از آن دارد که احتمالاً قاعده مذکور 
دوباره تکرار خواهد شد و بازیکنان ملی پوشی که در لیگ برتر مصدوم شوند برای 

مداوای آسیب دیدگی در اختیار پزشکان تیم ملی قرار می گیرند.
 البته به نظر می رسد کلاً رقابت های لیگ چند هفته بیشتر انجام نخواهد شد و 
از این بابت تقابل کمتری میان سرمربیان لیگ برتری و مرد شماره یک تیم ملی 
خواهیم داشت بویژه آنکه اغلب نفرات ایران لژیونر هستند و بازیکنان داخلی 

درصد کمتری از ملی پوشان را تشکیل می دهند.

کی روش به دنبال همان شیوه ۵ سال قبل

 مصدومان باشگاهی هم باید 
در تیم ملی مداوا شوند

 شب بسیار سرد 
در انتظار ملی پوشان

در اتریش همه چیز روی 
نظم پیش می رود و از 

صبحانه گرفته تا تمرین 
و سپس ناهار و شام 

همه چیز به صورت 
منظم و سر وقت است. 

خود بازیکنان هم 
چهارچوب و ضوابط را 

می دانند و شرایط طوری 
است که بازیکنان غیر 

از زمان تمرین، صبحانه، 
ناهار و شام در محوطه 
هتل دیده نمی شوند؛ 
شرایطی کاملاً حرفه ای 

برای بازی کردن در 
مهم ترین و حرفه ای ترین 

تورنمنت ورزشی جهان 
در آذرماه سال جاری.

ZOOM

 عادل باز هم 
گل طلایی زد

دل  عا خلأ  که  یی  زها رو در 
ن  ما ز سا ر  د ر  سی پو و د فر
صداوسیما به شدت احساس 
می شود، برنامه ای به جای برنامه 
نود کنداکتور دوشنبه شب های 
شبکه سه را پر کرده که کیلومترها 
با خواست، ذائقه و علاقه مردم 
فاصله دارد. برنامه ای که برای 
تأمین نظر مدیران شبکه ساخته 
می شود  نه نظر فوتبالدوستان و 

مردم ایران.
برنامه نود سال ها با فاصله ای 
معنادار بهترین برنامه سازمان 
صداوسیما می شد اما فوتبال 
برتر به اعتراف مدیران ارتباطات 
مردمی این رسانه حتی از راز بقا 
هم بینندگان کمتری دارد؛ آنقدر 
بی اقبال که آمار مخاطبان برخی 
سریال های تکراری سال های 
گذشته هم به مراتب از این 

برنامه بیشتر است.
حالا دیگر عادل فردوسی پور به 
یقین رسیده که تا این مدیران 
باشند، راهی به شبکه محبوبش 
نخواهد یافت و برنامه نود را فعلاً 

باید به بایگانی ذهنش بسپرد.
اما برای فردی مانند عادل سخت 
است کنار جوی بنشیند و گذر 
عمر ببیند. او با سایت جدید سعی 
می کند بخشی از نیازهای ذهنی 
خود و مخاطبانش را تأمین کند. 
عادل یک عاشق دوآتشه و واقعی 
فوتبال است و تعداد افرادی که در 
جامعه مانند او زندگی را در توپ 
گرد فوتبال  جستجو  می کنند، 

کم نیستند. 
او با درک درست از این عطش 
می کند  سعی  نی  نشد م  تما
همان خوراکی را آماده کند که 
بلعش  منتظر  ن  لدوستا تبا فو

. هستند
که  ( ل  د عا ی  ها گفت و گو
هوشمندانه در ابتدای شب 
سه شنبه یعنی زمان آغاز برنامه 
نود منتشر می کند( دقیقاً 
همان پارامترهایی را دارد که 
مخاطب می خواهد؛ شجاعت 
در پرسش و در نظر گرفتن 
نیاز و نظر مخاطب عادل را به 
چهره ای خاص  تبدیل کرده. 
پرسش ها دقیقاً همان چیزی 
است که اگر مخاطب رودرروی 
سوژه مصاحبه نشسته باشد، 

می پرسد. 
این درک درست به عادل 
کمک کرده و می کند تا همواره 
زد.  بسا مه ای محبوب  برنا
برنامه ای که بر پیشانی سازمان 
صدا و سیما می درخشید و حالا 
جایگاهی درخور در فضای 

مجازی دارد.
گفت و گوی عادل با کارلوس 
یگر  د ر  با یک  ش  و کی ر
نه ای اش را به  هوش رسا
چشم آورد. نخست اینکه با 
فردی گفت و گو کرد که همه 
ن  یرا ا نه های ورزشی  رسا
تشنه مصاحبه با او بودند. 
حضور پرشمار خبرنگاران و 
تصویربرداران و عکاسان در 
فرودگاه در اولین تمرین تیم 
ملی نشان داد برخلاف دراگان 
اسکوچیچ، کارلوس کی روش، 
عنصری بسیار جذاب و مهم 
برای رسانه هاست و عادل 
فردوسی پور با صید مرد 
پرتغالی نشان داد چه اعتباری 
در این زمینه دارد. همین نکته، 
شیوه طراحی و سوال های 
سخت بود که کی روش البته 
خود را آماده پاسخ به آنها کرده 

بود. حتی بازی تلخ با ژاپن.
عادل با این گفت و گوی 

طولانی و چند وجهی باز 
هم گل طلایی زد و جایگاه 
خود را برای چندمین بار 
به مدیرانی نشان داد 
که به دلیل وجاهت  و 

محبوبیت بالای این 
مجری قدرتمند، 
تصمیم به حذفش 

گرفتند.

دیدار ایران و اروگوئه از شبکه سوم سیما به طور مستقیم پخش می شود. 
ایران و اروگوئه در شرایطی جمعه شب از ساعت 20:30 طی یک مسابقه 
تدارکاتی مقابل هم قرار می گیرند که درباره پخش زنده حاشیه هایی مطرح 
بود. ابتدا گفته شد که شرکت اتریشی اجازه پخش زنده را نداده است. در 
ادامه مطرح شد که کارلوس کی روش قصد دارد تیم خود را از نظرها مخفی 
نگه دارد. اما فدراسیون خبر داد که مسابقه به طور زنده پخش خواهد شد.

پرهان خانلری، پزشک تیم ملی فوتبال در خصوص تست دوپینگ که از 
بازیکنان تیم ملی گرفته شد، گفت: »طبق قوانین فیفا، بازیکنان حاضر در 
جام جهانی تست دوپینگ می دهند. بر همین اساس با اعام فدراسیون 
جهانی فوتبال از 32 تیم راه یافته به رقابت های جام جهانی قطر تست دوپینگ 
گرفته می شود. با توجه به برپایی اردوی تیم ملی در اتریش و در زمان فیفادی، 

نمایندگان فیفا از کلیه بازیکنان تست دوپینگ گرفتند.

ایران - اروگوئه  فیفا محرم نویدکیا 

پخش زنده قطعی شد گرفتن تست دوپینگ از ملی پوشان ایران گزینه اصلی جایگزینی مهدوی کیا

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون برای سرمربیگری تیم امید به نویدکیا پیشنهاد 
داده اند. آنها پس از رد پیشنهاد اسکوچیچ ظاهراً به سراغ نویدکیا رفته اند تا او 
را برای حضور در رأس مربیگری تیم امید متقاعد کنند. محرم نویدکیا آخرین 
مرتبه در دوازدهم خردادماه سال گذشته بود که پس از تساوی سپاهان مقابل 
آلومینیوم در نشست خبری حاضر شد و پس از آن مطابق انتظار و رفتاری که 

از او به یاد داریم دیگر در محفلی عمومی رؤیت نشده است.

مافیا تعطیل شد
همین چند ماه قبل بود که خبرهای 
زیادی از مافیا بازی کردن ملی پوشان 
در اردو های تیم ملی و شب زنده داری 
آنها به گوش می رسید. اوضاع تا حدی 
فاجعه شده بود که خود ملی پوشان 
از این اتفاق حرف می زدند و بارها و 
بارها در صفحات شخصی خودشان 
گلایه می کردند. با آمدن کی روش 
مافیا بازی کردن که هیچ، دیگر کسی 
حق بیدار ماندن تا ساعت های آخر 
شب را هم ندارد و باید گفت که 

مافیا، تعطیل!
 

خیلی جدی گرفته اند
رفقای رقیب!

ملی پوشان حسابی تمرینات را 
جدی گرفته اند. طوری که به گفته 
شاهدان انگار دارند فوتبال واقعی 

بازی می کنند. انگیزه بالا و خون 
تازه ای که به رگ های آنها تزریق شده 
خبر از این می دهد که آنها در زمین 
تمرین با هم رقیب هستند نه رفیق!

 
توضیحات آقای سرمربی؛ 

اشتباه نزنید بچه ها!
تمرین معمولاً در دو نوبت صبح و 
بعد از ظهر انجام می شود. در هوای 
دلچسب و خنک پاییزی اتریش که 
گاهی با باران و تگرگ همراه است، 
بازیکنان بدن های خودشان را با 
نرم دوی و بغل پا زدن به توپ آغاز 
می کنند و تمام تلاش شان این است 
که حتی این تمرین ساده را هم به 
بهترین شکل ممکن انجام بدهند. 
با این حال و در زمان زدن کرنرها و 
ضربات ایستگاهی و ضربات پنالتی، 
کی روش تمرین را قطع می کرد و 

ریز به ریز نکاتی که لازم بود را به 
ملی پوشان گوشزد می کرد.

 
مو لای درز کار نمی رود؛ 

کی روش، جدی تر از همیشه
از همان زمانی که کی روش قندیل ها 
را می چیند جدیت را می شود در 
ین جدیت به  چهره اش دید. ا
اندازه ای است که به بازیکنان هم 
منتقل می شود. کی روش تمرینی 
را تدارک دیده که بازیکنان علاوه 
بر اینکه باید استقامت بالای بدنی 
خودشان را حفظ کنند، باید توانایی 
کنترل و نگه داشتن توپ را هم داشته 
باشند. جدیت در تمرینات تیم ملی 
باعث شده تا بازیکنان در تمرین 
آنقدر سفت بازی کنند که کی روش 
مجبور شود گاهی به آنها بگوید: 

»مراقب باشید مصدوم نشوید.«

 رابطه ای که با آقای سرمربی 
خوب است

کی روش و بازیکنان تیم ملی مثل دو 
دوست هستند. جو کاملاً در تمرین 
مناسب است و بازیکنان تمام تلاش 
خودشان را می کنند تا نکاتی را که 
آقای سرمربی به آنها می گوید با 

جدیت انجام بدهند.
 نکته اینجاست که خود کی روش هم 
حسابی حواسش به تمرین هست 
و اصلاً اجازه نمی دهد تا یک ثانیه از 
زمان تمرین هدر برود. او در پایان 
تمرین تک تک با همه بازیکنان 
دست می دهد و به آنها خسته 

نباشید می گوید.
 او مثل یک رفیق یا بهتر است 
بگوییم مثل یک پدر دست به 
سر و کله بازیکنان می کشد و تمام 
تلاش خودش را کرده تا همان 

رابطه قدیمی و احساسی گذشته را 
داشته باشد.

 
اینجا نظم حرف اول را می زند

اردو، اردوی خوبی است و همه 
بازیکنان از شرایطی که دارند راضی 

 . هستند
در اتریش همه چیز روی نظم پیش 
می رود و از صبحانه گرفته تا تمرین 
و سپس ناهار و شام همه چیز به 
صورت منظم و سر وقت است. خود 
بازیکنان هم چهارچوب و ضوابط 
را می دانند و شرایط طوری است 
که بازیکنان غیر از زمان تمرین، 
صبحانه، ناهار و شام در محوطه 
هتل دیده نمی شوند؛ شرایطی کاملاً 
حرفه ای برای بازی کردن در مهم ترین 
و حرفه ای ترین تورنمنت ورزشی 

جهان در آذرماه سال جاری.

گزارشی از شرایط حاکم بر اردوی تیم ملی در اتریش

نظم حرف اول را می زند؛ مافیا تعطیل
کارلوس کی روش با بازگشت به فوتبال ایران، زمان را از دست نداده و بافاصله مشغول کار شده. اینجا همان نقطه ای است که می گویند زمان بیشتر از طا برای آدم ارزش دارد و کارلوس کی روش نیز همان آدم است. خیلی 
سریع دست روی نفراتی که باید باشند گذاشته و دارد تمام تاشش را می کند تا در کمترین زمان ممکن تیمش را به شرایطی که فقط و فقط دلخواه خودش است برساند. او، تیمش و شاگردانش در اردوی اتریش سخت کار و 

تاش می کنند تا چند ماه آینده بتوانند پرچم ایران را بالا ببرند.

 zخرده گزارش

 zسرمقاله

  سرمای زودرس اغلب بخش های اروپا را فرا گرفته و روزهای اقامت تیم ملی در اتریش 
همه بازیکنان کاملاً متعجب شده اند چون گاهی اوقات وضعیت جوی از حالت خنک 

کاملاً فراتر رفته و بازیکنان برای گرم شدن به وسایل گرمایشی احتیاج پیدا می کنند.
 این روند امشب به نوعی اوج خواهد گرفت و هوا به ۵ درجه بالای صفر می رسد بنابراین 
قطعاً تمام وسایل گرمازا در کمپ محل اقامت تیم ملی روشن خواهد شد تا مانع از 

سرماخوردگی بازیکنان شود.
 این شرایط جوی با وضعیتی که تیم ملی دو ماه دیگر در قطر پیش رو خواهد داشت 
کاملاً متفاوت است اما به هر حال نمی توان از برپایی چنین اردویی ایراد گرفت چون 
برای برگزاری مسابقات دوستانه خودمان در برابر اروگوئه و سنگال چاره دیگری نداشتیم 

و باید به اتریش سفر می کردیم. 
از سوی دیگر، این اردو دو ماه قبل هماهنگ شده بود و در آن زمان کسی فکر نمی کرد 

شرایط جوی در اروپا این گونه شود.

  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی


